МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09 января 2020 г. п. Спирово № 1

О направлении обучающихся
общеобразовательных организаций
Спировского района
на региональный этап всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с планом мероприятий Министерства образования Тверской области,
а также с целью выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений
творческих способностей, повышения их конкурентоспособности, формирования
национальной интеллектуальной элиты, активизации работы спецкурсов, кружков; на
основании приказа Министерства образования Тверской области от 18.12.2019г. №1707/пк
(приложение к приказу Министерства образования Тверской области от 11.12.20^9г. №
1670/пк «Об установлении количества баллов по математике, экологии, русскому язьпс>  ̂
истории и английскому языку, необходимого для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году», приложения к приказу
Министерства образования Тверской области от 18.12.2019г. № 1709-ПК «Об
установлении количества баллов по французскому языку, физической культуре,
немецкому языку и физике, необходимого для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году», приказа Министерства
образования Тверской области от 25.12.2019г. № 1724-ПК «Об установлении количества
баллов поастрономии и биологии, необходимого для участия в региональном этапе,
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году», приказа Министерства
образования Тверской области от 19.12.2019г. № 1712-ПК «Об установлении количества
баллов по литературе и обществознанию, необходимого для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году»; на основании приказа
Министерства образования Тверской области от 27.12.2019г. № 1763/ПК «О проведении
регионального этапа всеросиийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»;
на основании заявок для участия школьников в региональном этапе олимпиады и согласий
родителей на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных работ

ПРИКАЗЫВАЮ: '

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района направить победителей и
призеров второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников,
набравших количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020
учебном году:

- по русскому языку -  Федорову Юлию Алексеевну, ученицу 11 класса МОУ СОШ
№8 п. Спирово; Андрееву Оксану Дмитриевну, ученицу 11 класса МОУ СОШ №2 п.
Спирово  ̂ ^

• ii м

/

/

- по физкультуре -  Чернова Никиту Артемовича, ученика 11 класса МОУ СОШ №2
п. Спирово

- по биологии -  Тихомирова Никиту Артемовича, ученика 9 класса МОУ СОШ №8
п. Спирово; Лихачеву Варвару Дмитриевну, ученицу 11 класса МОУ СОШ №2 п. Спирово

- по обществознанию -  Саясову Софью Рафаэлевну, ученицу 9 класса МОУ
Вьщропужская ОШ, филиала МОУ СОШ №2 п.Спирово

2. Назначить руководителями групп для направления на олимпиады
- по русскому языку 13.01.2020г. -  Котомину Галину Алексеевну, учителя русского языка
и литературы МОУ СОШ №2 п. Спирово
- по обществознанию 14-15.01.2020.- Суворова Оксана Александровна, учителя
обществознания МОУ Вьщропужская ОШ
- по биологии 27-29.01.2020- Богданову Валентину Александровну, учителя биологии
МОУ СОШ №2 п. Спирово
- по физкультуре 07-08.02.2020г.- Волкову Татьяну Михайловну, учителя физкультуры
МОУ СОШ №2 п. Спирово. '

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время доставки до места
.проведения олимпиады и обратно возложить на руководителей гр>т1п.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за сбой.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлены:
Котомина Г.А.

дата

Суворова О.А.

Богданова В.А.

Волкова Т.М;